
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
22.12.2025 № 3652 

 

DIRECTUM-15000-3142168  
 

 О возобновлении деятельности 

диссертационного совета 

У.2.5.5.28 

 

 

 

Во исполнение решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» (протокол № 17 от 12.12.2025) и на основании ходатайства директора 

Института машиностроения, материалов и транспорта  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возобновить деятельность диссертационного совета по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук У.2.5.5.28 по научной специальности 2.5.5. Технология и 

оборудование механической и физико-технической обработки (технические 

науки). 

2. Начальнику Управления научной аттестации и подготовки кадров 

высшей квалификации обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной 

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его 

регистрации. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Проректор по научной работе Ю.В. Фомин 

 



 

  

 

2 

 

 

DIRECTUM-15000-3142168  

Проект вносит Согласовано 

К.А. Кузьмина (18.12.2025 10:51:09) Е.М. Лимонова (18.12.2025 11:15:09)  

А.А. Попович (18.12.2025 14:25:27)  

М.В. Дюльдин (18.12.2025 14:45:58)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


